６ 葛 監 第 ７ ６ 号

令和６年９月２５日

葛飾区長 殿

葛飾区監査委員  坂 井 保 義

同        反 町 直 志

同        峯 岸 良 至

同        山 本 ひろみ

令和６年８月末日現在における出納検査の結果について

地方自治法第２３５条の２の規定に基づき出納検査を実施したので、その結

果について以下のとおり報告します。

１ 検査年月日

  令和６年９月２５日（水）

２ 検査の結果

  会計管理者から提出された収支計算書、証拠書類及び諸帳簿を照合した結

果、いずれも計数が一致し過誤のないことを確認した。

  なお、各会計歳入歳出現計表、歳入歳出外現金及び基金の現金現在高は次

のとおりである。

令和6年度

（単位：円）

区分 予算額 収入額 収入率 支出額 執行率 差引額

01 8月分
14,651,515,349 5.9% 13,630,173,172 5.5% 1,021,342,177

累計
249,518,883,930 75,910,942,179 30.4% 77,312,485,155 31.0% △ 1,401,542,976

11 8月分
3,191,062,032 6.5% 4,238,763,503 8.6% △ 1,047,701,471

累計
49,168,572,000 14,842,096,858 30.2% 11,911,145,542 24.2% 2,930,951,316

15 8月分
546,467,640 4.4% 643,880,171 5.1% △ 97,412,531

累計
12,513,000,000 4,942,582,907 39.5% 3,388,244,172 27.1% 1,554,338,735

31 8月分
2,317,668,259 5.1% 3,479,906,149 7.7% △ 1,162,237,890

累計
45,205,000,000 18,055,126,659 39.9% 14,154,842,963 31.3% 3,900,283,696

41 8月分
0 0.0% 0 0.0% 0

累計
489,000,000 0 0.0% 0 0.0% 0

51 8月分
192,684 0.0% 1,969,660 0.3% △ 1,776,976

累計
674,000,000 945,973 0.1% 10,938,488 1.6% △ 9,992,515

8月分
6,285,899,203 6,154,674,246 131,224,957

累計
36,171,306,089 31,192,587,369 4,978,718,720

8月分 26,992,805,167 28,149,366,901 △ 1,156,561,734

累計 357,568,455,930 149,923,000,665 137,970,243,689 11,952,756,976

(参考)

一般会計

収 支 計 算 書
令和6年8月末現在

＊ 実 質 収 支 額 ＊

会計

合　計　額

国民健康保険事業特別
会計

後期高齢者医療事業特
別会計

介護保険事業特別会計

用地特別会計

駐車場事業特別会計

歳入歳出外現金

会　　計 当初予算 ４月補正 ６月補正 予算額計 繰越明許 事故繰越 合計

一般会計 239,850,000,000 3,472,510,000 4,154,503,000 247,477,013,000 2,041,870,930 249,518,883,930

国民健康保険事業特別会計 49,150,000,000 18,572,000 49,168,572,000 49,168,572,000

後期高齢者医療事業特別会計 12,513,000,000 12,513,000,000 12,513,000,000

介護保険事業特別会計 45,205,000,000 45,205,000,000 45,205,000,000

用地会計 489,000,000 489,000,000 489,000,000

駐車場事業特別会計 674,000,000 674,000,000 674,000,000

合　　計 347,881,000,000 3,472,510,000 4,173,075,000 355,526,585,000 2,041,870,930 0 357,568,455,930

予算現額

※収入率及び執行率は、小数点第2位で四捨五入した数値を記載

令和６年度　　　各会計歳入歳出現計・歳入歳出外現金

（単位：円）

増額 減額 差引額

現金・預金 4,507,852,934 0 0 0 4,507,852,934

土地 2,492,147,066 0 0 0 2,492,147,066

小計 7,000,000,000 0 0 0 7,000,000,000

現金・預金 282,384,744 117,635,461 123,485,664 △ 5,850,203 276,534,541

小計 282,384,744 117,635,461 123,485,664 △ 5,850,203 276,534,541

公共施設等整備基金 91,885,886,292 0 0 0 91,885,886,292

財政調整基金 21,164,685,010 0 0 0 21,164,685,010

減債基金 1,895,856,017 0 0 0 1,895,856,017

奨学資金積立基金 157,305,072 0 0 0 157,305,072

総合庁舎整備基金 20,427,167,535 0 0 0 20,427,167,535

ふるさと 飾基金 428,440,325 0 0 0 428,440,325

新金貨物線整備基金 5,008,626,801 0 0 0 5,008,626,801

介護保険給付準備基金 4,197,277,984 0 0 0 4,197,277,984

駐車場事業特別会計基金 7,457 0 0 0 7,457

145,165,252,493 0 0 0 145,165,252,493

152,447,637,237 117,635,461 123,485,664 △ 5,850,203 152,441,787,034

基金増減計算書

基金名称 運用基金区分 7月末残高
8月中増減

8月末残高 備考

運用
基金

用地取得基金

公共料金支払基金

積立
基金

小計

合　　　　計

基　金　現　在　高